
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12   

 ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» августа   2022г.                                                                                                         № 481 

Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении локальных актов МАОУ СОШ № 12  

и состава комиссии по противодействию коррупции 
  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-

ции от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положе-

ний Федерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупре-

ждению и противодействию коррупции, утверждѐнных Министерством труда и 

социальной защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах 

по противодействию коррупции в Краснодарском крае» приказываю: 

1. Утвердить следующие положения:  

- кодекс о профессиональной этики; 

- положение о сотрудничестве с правоохранительными органами; 

- положение о добровольном пожертвовании; 

- положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов; 

- положение о конфликте интересов; 

- положение о порядке оценки коррупционных рисков; 

- положение по антикоррупционному стандарту закупочной деятельности; 

-правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками 

делового гостеприимства; 

- положения о порядке информирования работниками работодателя. 
2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию кор-

рупции в количестве 7 человек: 

председатель комиссии – Яровая Ирина Ивановна – директор, 

члены комиссии: 

Гончарова Татьяна Ивановна– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

Ковальчук Татьяна Петровна - заместитель директора по воспитательной рабо-

те; 

Сорокина Наталья Анатольевна – специалист по кадрам; 

Зиновьева Анна Григорьевна– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 



Ковалева Надежда Викторовна – председатель первичной профсоюзной органи-

зации; 

Федорова Ольга Андреевна- заведующая складом; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 12                                                              И.И. Яровая 

 

С приказом ознакомлены:                                                                Т.Н.Гончарова 

                                                                                                             Т.П.Ковальчук 

                                                                                                              Н.А.Сорокина 

                                                                                                              А.Г.Зиновьева 

                                                                                                               Н.В.Ковалева 

                                                                                                              О.А.Федорова 


		2023-05-04T20:40:15+0300
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 города Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район
	я подтверждаю этот документ




